(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 357/2013

Requer informações acerca do Equipamento Odontológico da Unidade Básica de Saúde do Bairro Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por diversos munícipes, solicitando-lhe informações a respeito ao Equipamento da Sala de Odontologia na Unidade Básica de Saúde do Vista Alegre.

CONSIDERANDO que a informação que os agendamentos não estão sendo cancelado e que ao chegarem para serem atendidos são informados da quebra do aparelho,

CONSIDERANDO que quando o equipamento esta funcionando, o atendimento não é realizado por falta de material dentário para o tratamento,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 - Procede a informação de que o aparelho mencionado esta quebrado? Se positivo, qual o motivo da demora desse conserto?

2 - A administração tem uma previsão para a normalização desse atendimento?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de março de 2.013.

DUCIMAR DE JESUS CARDOSO
“Kadu Garçom”
- Vereador -
image1.jpeg